П О С Т А Н О В Л Е Н И Е проект
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04 августа 2023 г. № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции от 10 января 2024 г. № 03, от 07 мая 2024г. № 778).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление «О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края» вступает в силу со дня опубликования газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Н.В.Конкина

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                        Е.И.Сергеева

Визируют:

Начальник правового отдела
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края		                                                          О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.Н.Кулькина

Заместитель главы
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен отделом стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края                                                                   Л.В.Кириленко

	Утверждены

	[bookmark: _GoBack]постановлением администрации Петровского муниципального округа  Ставропольского края
от

[bookmark: Par41]Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края»

1. Абзац третий пункта 36 раздела «V.Управление Программой и контроль за ее реализацией» Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края изложить в новой редакции:
«Данные изменения, вносимые в Программу, утверждаются не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
2. В Методических указаниях по разработке и реализации муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края:
2.1. Абзац девятый пункта 2 раздела «I. Общие положения» изложить в новой редакции:
«региональный проект - проект, обеспечивающий достижение и (или) вклад в достижение показателей федерального проекта и (или) выполнение мероприятий (результатов) федерального проекта в соответствии с заключенным между руководителем федерального проекта и руководителем регионального проекта соглашением о реализации на территории Ставропольского края регионального проекта, обеспечивающего достижение показателей и результатов соответствующего федерального проекта, входящего в состав национального проекта в соответствии с порядком и типовыми формами, определенными методическими указаниями президиума Совета при Президенте Российской Федерации и (или) методическими рекомендациями проектного офиса Правительства Российской Федерации в сфере проектной деятельности, которые относятся к законодательно установленным полномочиям Ставропольского края, а также к вопросам местного значения муниципальных образований Ставропольского края (далее - региональный проект, направленный на реализацию федерального проекта), и (или) проект, обеспечивающий достижение и (или) вклад в достижение целей, определенных стратегией социально-экономического развития Ставропольского края, нормативными правовыми актами Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, поручениями Губернатора Ставропольского края, и (или) показателей государственной программы Ставропольского края (далее - региональный проект, не направленный на реализацию федерального проекта);».
2.2. В разделе «IV. Требования к содержанию Программ»:
2.2.1. Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Приоритеты и цели реализуемой в округе муниципальной политики определяются в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», нормативно-правовыми актами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальные правовые акты), документами стратегического планирования Российской Федерации, Ставропольского края и округа на долгосрочный период, основными направлениями социально-экономического развития Ставропольского края и округа.».
2.2.2. В пункте 21:
2.2.2.1. Подпункт «1» изложить в новой редакции:
«1) показатели, содержащиеся в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;».
2.2.2.2. Подпункт «4» изложить в новой редакции:
«4) основные показатели и результаты, содержащиеся в региональных проектах и (или) муниципальных проектах Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальный проект), по основным  направлениям стратегического развития Российской Федерации и социально-экономического развития Ставропольского края и округа;».
2.3. Абзац десятый пункта 54 раздела «IX. Мониторинг реализации Программ» изложить в новой редакции:
«В состав контрольных событий детальных планов-графиков реализации Программ следует включать ключевые события и мероприятия, содержащиеся в планах деятельности органов местного самоуправления Петровского муниципального округа Ставропольского края, в планах закупок, в планах мероприятий («дорожных картах»), поэтапных планах выполнения мероприятий, содержащих ежегодные индикаторы, обеспечивающие достижение установленных Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»,  целевых показателей, и иных планах мероприятий и комплексах мер по развитию отдельных сфер и территорий и решению социально-экономических задач.».

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края						                   Ю.В.Петрич